## De breuitate. CAP. VI.

Ad Alex.

**B**reuitas orationis ea est, in qua nihil deest, aut superest: atque Aristotelis sententia tam verborum est, quam rerum. Verborum, si solim ea ponantur, sine quibus obscuritatem haberet oratio; cetera, que necessaria non sunt, remoueantur. Itaque Cicero inquit non minus rerum, quam verborum: non necessarium multitudinem supersedendum esse: & in Partitionibus, Breuitas, inquit, conficitur simplicibus verbis, semel vnaquaque, re dicenda, nulli rei, nisi ut dilucide dicas, seruando. Vicinum breuitati vitium est obscuritas. nam dum breuis esse laboro, secundum Horatium, obscurus fio.

In arte Poët.

Lib. 8. cap. 2.

De Orat. 2.

Quae obscuritas quomodo fiat, idem Cicero docet, & Quintilianus. Sit igitur verborum tantum, quantum necesse est: nullum nisi necessarium verbum assumatur. Rerum autem breuitas sit, si non à primis utiq; initiis,

⊕

et gemino, ut aiunt, ab uno; sed quatenus nostro instituto sufficiat, rem exordiamur: si in reliquo cursu, quidquid ad rem nostram non pertineat, praetermittamus. Quod fieri sic potest, si ea recidamus, quae sublata neque cognitioni, neque utilitati quidquam detrimenti allatura sint: si non singulas rerum particulas dicendo persequamur, sed satis sit velut rerum fastigia perstringere. Nihilominus ita brevis esse debet narratio, ut inornata et indocta non sit, sed quadam etiam suauitate condita, quam praecipit et docet Tullius; quaeque Fabio indice, et fallit, et efficit, et que delectant, minus longa videantur. Simplex enim et undique concisa, non tam narratio potest vocari, quam confusio. Ergo breuitas erit, non ut minus, sed ne plus dicatur, quam oportet.

In Partit.  
Lib 4. cap. 1.

#### De Perspicuitate. CAP. VII.

**A**T Perspicuitas (nam propter vicinum vitium obscuritatis debet esse coniuncta breuitati) verbis similiter fit, et rebus. sed de verborum perspicuitate primo libro dictum est, ubi de oratione dilucida egimus: rerum autem perspicuitas fit, si ut quodque primum gestum est, ita primum exponatur, ac rerum temporumque ordo seruetur, narrenturque, ita res, ut gesta sunt, aut potuisse geri videantur. Non discerpta sententiae, non praepostera tempora, non confusa personae, distincta omnia rebus, personis, temporibus, locis, causis, atque etiam accommodata pronuntiatiioni.

De Orat. 2.  
& 3.

#### De Probabilitate. CAP. VIII.

**T**ertium restat narrationis officium, ut auditor vestra esse putet quae audit. Quam in rem sic Fabius scribit. Ut primum animos nostros consulamus, ne quid dicatur repugnans; deinde causas factis, de quibus quaeritur,